Salah satu tokoh yang meletakkan kembali kaedah ushul ialah, al-Habib Abu Bakar al-Adni bin Ali al-Masyhur. Ia merupakan seorang Mufakir muslim modern dan produktif dalam menulis sekaligus seorang rektor dari Universitas al-Wastahiyah asy-Syar'iyah, Yaman. Lahir di kota Ahwar terletak di Provinsi Aden pada 6 Rajab tahun 1366 H atau sekitar tahun 1947 M dan wafat pada hari Rabu tanggal 28 Dzulhijjah 1443 H/27 Juli 2022 M.⁸ al-Habib Abu Bakar aktif menghasilkan karya tulis ilmiah yang saat ini melebihi 150 dalam berbagai disiplin ilmu, bahkan dia telah menghasilkan karya yang belum pernah ditulis oleh ulama sebelumnya.⁹